
Wijziging diverse regelingen op het gebied van de visserij

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
11 december 2006, nr.
TRCJZ/2006/3794, houdende wijziging
van diverse regelingen op het gebied
van de visserij

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op verordening (EG) nr.
1591/2006 van de Raad van de Europe-
se Unie van 24 oktober 2006 tot wijzi-
ging van Verordening (EG) nr. 51/2006
wat betreft de bepalingen inzake vaartui-
gen die illegale, niet-aangegeven en niet-
gereglementeerde visserij bedrijven in
de Noord-Atlantische Oceaan (PbEU L
296);
Gelet op artikel 6, derde lid, van het
Reglement voor de Binnenvisserij;
Gelet op de artikelen 3, eerste lid, aan-
hef en onder a, en 5 van het Reglement
zee- en kustvisserij 1977;

Besluit:

Artikel I
Artikel 7d van de Regeling technische
maatregelen 20001 wordt als volgt
gewijzigd:

In het eerste lid wordt ‘13.1, 15, 16.5,
17, 18, 19, 20, 21, 24.1 en 24.3’ vervan-
gen door: 13.1, 13.2, 16, 17.5, 18, 19,
20, 21, 22, 25.1 en 25.3.

In het vijfde lid wordt ‘een vaartuig
dat staat vermeld in aanhangsel 4 van
bijlage III’ vervangen door: een vaartuig
als bedoeld in onderdeel 13.1, aanhef, of
onderdeel 13.2, aanhef, van bijlage III.

In het zesde lid wordt ‘het betrokken
vaartuig staat vermeld in aanhangsel 4
van bijlage III’ vervangen door: het een
vaartuig betreft als bedoeld in onderdeel
13.1, aanhef of onderdeel 13.2, aanhef,
van bijlage III.

In het zevende lid wordt ‘een vaartuig
dat staat vermeld in aanhangsel 4 van
bijlage III’ vervangen door: een vaartuig
als bedoeld in onderdeel 13.2, aanhef,
van bijlage III.

Artikel II
De Regeling IJsselmeervisserij 19932

wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 3, eerste lid, komt te luiden:

Het is verboden te vissen met de
schietfuik in het IJsselmeer in:

het gebied begrensd door de kust van
Friesland, de Meerdijk van de Noord-
oostpolder en de lijn lopend over de
punten met de coördinaten:

1. 

2. 

3. 

4. 

1. 

a. 

52°45.89' NB en 005°35.78' OL;
52°49.11' NB en 005°34.97' OL;
52°49.35' NB en 005°21.18' OL;
52°50.78' NB en 005°19.27' OL;
52°52.59' NB en 005°21.62' OL;
52°53.19' NB en 005°21.14' OL;
53°04.12' NB en 005°19.68' OL;
het gebied begrensd door de Noord-

Hollandse kust en de lijn lopend tussen
de punten met de coördinaten:

52°46.47' NB en 005°06.79' OL;
52°45.30' NB en 005°12.47' OL;
het gebied begrensd door de Houtrib-

dijk, de Krabbersgatdam en de lijn
lopend over de punten met de coördina-
ten:

52°42.24' NB en 005°18.45' OL;
52°43.15' NB en 005°20.43' OL;
52°40.26' NB en 005°29.37' OL;
52°39.55' NB en 005°28.92' OL;
52°38.00' NB en 005°24.96' OL;
het gebied begrensd door de Houtrib-

dijk, de Noord-Hollandse kust en de lijn
lopend over de punten met de coördina-
ten:

52°38.00' NB en 005°24.96' OL;
52°38.97' NB en 005°14.03' OL;
52°36.56' NB en 005°08.32' OL;
52°37.86' NB en 005°03.88' OL;
52°35.95' NB en 005°01.46' OL;
de Gouwzee voor zover gelegen ten

zuiden van de lijn lopend tussen de pun-
ten met de coördinaten:

52°29.55' NB en 005°04.60' OL;
52°29.32' NB en 005°05.63' OL;
de havens van het IJsselmeer, voor

zover gelegen landinwaarts van de lijn
lopende over het groene en rode licht
van de haveningang(en), met inbegrip
van de Vluchthaven van het Oostvaar-
dersdiep en de havens van Lelystad en
met inbegrip van de Pampushaven voor
zover gelegen landinwaarts van de lijn
lopende over het rode licht van de haven-
ingang en het punt met de coördinaat 52°
22.84' NB en 005 °07.48' OL.

B
Artikel 4 komt te luiden:

Artikel 4
Het is verboden te vissen met de aaskuil
in het IJsselmeer in:

het gebied begrensd door de kust van
de Noordoostpolder, de Friese kust, de
Afsluitdijk, de Noord-Hollandse kust en
de lijn lopend over de punten met de
coördinaten:

– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
b. 

– 
– 
c. 

– 
– 
– 
– 
– 
d. 

– 
– 
– 
– 
– 
e. 

– 
– 
f. 

a. 

52°45.89' NB en 005°35.78' OL;
52°49.35' NB en 005°21.18' OL;
52°50.78' NB en 005°19.27' OL;
52°52.59' NB en 005°21.62' OL;
52°53.19' NB en 005°21.14' OL;
53°00.25' NB en 005°19.18' OL;
52°50.75' NB en 005°06.82' OL;
52°45.30' NB en 005°12.46' OL;
het gebied begrensd door:
de kust van Noord Holland;
de kust van Flevoland;
de lijn lopend over de punten met de

coördinaten:
52°44.50' NB en 005°16.94' OL;
52°43.15' NB en 005°20.43' OL;
52°42.24' NB en 005°18.45' OL;

de lijn lopend over de Leidam van
het Krabbersgat en over de punten met
de coördinaten:

52°41.06' NB en 005°16.55' OL;
52°38.97' NB en 005°14.03' OL;
52°35.96' NB en 005°07.65' OL;
52°27.59' NB en 005°08.35' OL;
52°23.08' NB en 005°07.28' OL;

de lijn lopend over de Oostvaarders-
dijk, over de havenmonden en over de
punten met de coördinaten:

52°34.10' NB en 005°28.07' OL;
52°34.84' NB en 005°31.64' OL.

Artikel III
Bijlage 2 van de Regeling stelselmatige
controle bij aanlanding 19883 komt te
luiden:

Bijlage 2. Havens en lostijden als
bedoeld in artikel 2, vierde lid, van de
Regeling stelselmatige controle bij
aanlanding 1988

Haven Dagen Lostijden
 

Breskens MA 00.00 t/m 17.00
 DI 06.00 t/m 17.00
 WO 00.00 t/m 17.00
 DO 00.00 t/m 24.00
 VR 00.00 t/m 13.00
 ZA 06.00 t/m 10.00
   
Colijnsplaat MA 00.00 t/m 17.00
 DI 04.00 t/m 16.00
 WO 04.00 t/m 16.00
 DO 00.00 t/m 24.00
 VR 00.00 t/m 16.00
 ZA 06.00 t/m 10.00
   
Delfzijl MA 00.00 t/m 12.00
 DI 04.00 t/m 12.00
 WO 04.00 t/m 12.00
 DO 00.00 t/m 24.00
 VR 00.00 t/m 24.00
 ZA 00.00 t/m 12.00
   
Den helder MA 01.00 t/m 16.00

– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
– 
b. 
1°. 
2°. 
3°. 

– 
– 
– 
4°. 

– 
– 
– 
– 
– 
5°. 

– 
– 

LNV

Uit: Staatscourant 22 december 2006, nr. 250 / pag. 27 1



Haven Dagen Lostijden
 

 DI 00.00 t/m 16.00
 WO 00.00 t/m 24.00
 DO 00.00 t/m 24.00
 VR 00.00 t/m 24.00
 ZA 00.00 t/m 12.00
   
Den oever MA 04.00 t/m 20.00
 DI 04.00 t/m 20.00
 WO 04.00 t/m 20.00
 DO 00.00 t/m 24.00
 VR 00.00 t/m 24.00
 ZA 00.00 t/m 12.00
   
Eemshaven MA 00.00 t/m 12.00
 DI 04.00 t/m 12.00
 WO 04.00 t/m 12.00
 DO 00.00 t/m 24.00
 VR 00.00 t/m 24.00
 ZA 00.00 t/m 12.00
   
Harlingen MA 01.00 t/m 16.00
 DI 04.00 t/m 16.00
 WO 04.00 t/m 16.00
 DO 00.00 t/m 24.00
 VR 00.00 t/m 24.00
 ZA 00.00 t/m 12.00
   
Lauwersoog MA 00.00 t/m 16.00
 DI 00.00 t/m 16.00
 WO 00.00 t/m 16.00
 DO 00.00 t/m 24.00
 VR 00.00 t/m 24.00
 ZA 00.00 t/m 12.00
   
Scheveningen MA 00.00 t/m 16.00
 DI 02.00 t/m 16.00
 WO 00.00 t/m 24.00
 DO 00.00 t/m 24.00
 VR 00.00 t/m 20.00
 ZA 04.00 t/m 10.00
   
Stellendam MA 00.00 t/m 16.00
 DI 04.00 t/m 16.00
 WO 04.00 t/m 16.00
 DO 00.00 t/m 24.00
 VR 00.00 t/m 16.00
 ZA 00.00 t/m 12.00
   
Termunterzijl MA 04.00 t/m 16.00
 DI 04.00 t/m 16.00
 WO 04.00 t/m 16.00
 DO 00.00 t/m 24.00
 VR 00.00 t/m 16.00
   
Urk MA 00.00 t/m 16.00
 DI 04.00 t/m 16.00
 WO 04.00 t/m 16.00
 DO 00.00 t/m 24.00
 VR 00.00 t/m 16.00
 ZA 00.00 t/m 12.00
   
Vlissingen MA 00.00 t/m 16.00
 DI 00.00 t/m 16.00
 WO 00.00 t/m 16.00
 DO 00.00 t/m 24.00
 VR 00.00 t/m 16.00
 ZA 00.00 t/m 10.00

Haven Dagen Lostijden
 

   
IJmuiden MA 00.00 t/m 16.00
 DI 00.00 t/m 16.00
 WO 00.00 t/m 24.00
 DO 00.00 t/m 24.00
 VR 00.00 t/m 20.00
 ZA 00.00 t/m 12.00

Artikel IV
De Regeling eisen, administratie en
registratie inzake uitoefening visserij4
wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 14, eerste, tweede en derde lid,
wordt ‘Het is verboden’ vervangen
door: Het is verboden in de wateren,
bedoeld in artikel 2 van verordening nr.
356/2005.

B
In artikel 19, eerste lid, onderdeel a,
wordt ‘de in het eerste lid bedoelde
gegevens’ vervangen door: de in artikel
15, derde lid, bedoelde gegevens.

C
In bijlage 3 wordt de zinsnede ‘gewicht
in onzen’ vervangen door: gewicht in
kilogrammen.

Artikel V
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 11 december 2006.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 1999, 252; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

23 oktober 2006 (Stcrt. 2006, 212).

2 Stcrt. 1994, 40; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

25 maart 2004 (Stcrt. 60).

3 Stcrt. 1987, 253; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

23 oktober 2006 (Stcrt. 212).

4 Stcrt. 2006, 134; gewijzigd bij regeling van 23 oktober

2006 (Stcrt. 212).

Toelichting

Onderhavige regeling wijzigt vier minis-
teriële regelingen op het gebied van de
visserij naar aanleiding van nieuwe EU-
regelgeving en opgedane praktijkerva-
ringen. Het betreft de Regeling techni-
sche maatregelen 2000 (artikel I), de
Regeling IJsselmeervisserij 1993 (arti-

kel II), de Regeling stelselmatige contro-
le bij aanlanding 1988 (artikel III) en de
Regeling eisen, administratie en registra-
tie inzake uitoefening visserij (artikel
IV).

Regeling technische maatregelen 2000
(artikel I)
Met de wijziging wordt uitvoering gege-
ven aan verordening (EG) nr. 1591/2006
van de Raad van 24 oktober 2006 tot
wijziging van Verordening (EG) nr.
51/2006 wat betreft de bepalingen inza-
ke vaartuigen die illegale, niet-
aangegeven en niet-gereglementeerde
visserij bedrijven in de Noord-
Atlantische Oceaan (PbEU L296). Deze
verordening bevat onder andere het ver-
bod voor vaartuigen die illegale visserij
bedrijven een communautaire haven
binnen te varen. De verordening is opge-
nomen in artikel 7d, eerste lid, van de
Regeling technische maatregelen 2000.
Voor het overige zijn enkele verwijzin-
gen geactualiseerd.

Regeling IJsselmeervisserij 1993 (arti-
kel II)
In de artikelen 3 en 4 van de Regeling
IJsselmeervisserij 1993 wordt de begren-
zing van gebieden op het IJsselmeer
veranderd van fysieke herkenningspun-
ten in coördinaten, omdat de fysieke
herkenningspunten kunnen veranderen
(de betonning) of onduidelijk kunnen
zijn. Het voordeel van het gebruik van
coördinaten is dat de grenzen van de
gebieden in alle gevallen objectief vast
te stellen zijn. Deze aanduiding in
coördinaten sluit goed aan bij de thans
gangbare technieken op vissersvaartui-
gen. De geografische aanduiding IJssel-
meer, zoals die hier gebruikt wordt,
omvat ook het Markermeer en het IJmeer.

Regeling stelselmatige controle bij aan-
landing 1988 (artikel III)
De lostijden voor visvaartuigen van ver-
scheidene havens worden gewijzigd.
Aanleiding is het veranderende vispa-
troon van vissers (minder zeedagen van
vissers en meer aanvoer van langousti-
nes) en het gelijktrekken van de lostij-
den met andere visafslagen (de haven
van Lauwersoog op maandag tot en met
woensdag). Deze wijziging heeft geen
gevolgen voor de handhaving.

Administratieve lasten
De wijzigingen brengen geen informa-
tieverplichtingen voor ondernemers met
zich mee. De administratieve lasten
nemen dus niet toe.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Uit: Staatscourant 22 december 2006, nr. 250 / pag. 27 2


